ПРОТОКОЛ №4
Заседание Общественного совета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

__20.12.2023г._
10-00 час.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район - Попов Роман Игоревич

Присутствовали:

Грачева Светлана Ивановна
	главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета

	Члены Общественного совета

	Алавердова Наталья Александровна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ивашкина Инна Валерьевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Илюшкина Валентина Алексеевна
	начальник финансового управления администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Логвинов  Сергей Анатольевич

	директор ООО «Нива» (по согласованию)

	Левин Сергей Анатольевич
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

		Маров Игорь Геннадиевич

	индивидуальный предприниматель глава КФХ (по согласованию)

	Макушин Анатолий Анатольевич
	общественный представитель (помощник) уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тульской области от муниципального образования Тепло-Огаревский район (по согласованию)

	Степанов
Евгений Анатольевич
	председатель территориального объединения работодателей Тепло-Огаревского района (по согласованию)

	Феоктистова
Наталья Алексеевна
	начальник сектора муниципального контроля администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Чудаков
Сергей Викторович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Присутствовали 15 субъектов малого и среднего предпринимательства Тепло-Огаревского района.

Ход заседания:

	1. Обсуждение Дополнительного соглашения к территориальному трехстороннему соглашению между Администрацией муниципального образования Тепло-Огаревский район, Координационном советом профсоюзов муниципального образования Тепло-Огаревский район, территориальным объединением работодателей муниципального образования на 2024-2026 годы

 (Губарева Л.Н., Е.Д., Головкина Е.В., Степанов Е.А.)

Заслушав информацию главного специалиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Губаревой Л.Н., председателя ТОР Тепло-Огаревского района Тульской области Степанова Е.А., по вопросу «Обсуждение Дополнительного соглашения к территориальному трехстороннему соглашению между администрацией муниципального образования Тепло-Огаревский район, Координационном советом организаций профсоюзов муниципального образования Тепло-Огаревский район, территориальным объединением работодателей муниципального образования на 2024-2026 годы», Общественный совет РЕШИЛ:
1.1. Информацию главного специалиста отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район Губаревой Л.Н., председателя ТОР Тепло-Огаревского района Тульской области Степанова Е.А.,    принять к сведению.
	1.2. Отделу экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район:
1.2.1. В дополнительное соглашение внести поступившие предложения от членов Общественного совета.
           1.2.2.Дополнительное соглашение подписать уполномоченными лицами
            1.2.3. Направить дополнительное соглашение на регистрацию в министерство труда и социальной защиты Тульской области.
ПРИНЯТО: единогласно

2. О рассмотрении Прогнозного плана
 (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Тепло-Огаревский район на 2024 год
 (Самохина Л.И.)
Заслушав начальника отдела имущественных и земельных отношений Самохину Л.И.  по данному вопросу.
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела имущественных и земельных отношений Самохиной Л.И.
          1.2. Утвердить прогнозный план дополнения перечней муниципального имущества на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район на 2024 год.
ПРИНЯТО: единогласно.

3. «О комплексе мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Тульской области в 2024 году»
 (Грачева С.И.)
Заслушав, главного экономиста  отдела экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район,  Общественный совет РЕШИЛ:
Информацию Грачевой С.И. принять к сведению.
ПРИНЯТО: единогласно.

[bookmark: _GoBack]Глава  администрации  муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета

Р.И.Попов

	Главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда  администрации  муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета

С.И.Грачева